18 de octubre del 2025, aprobado por el Director de Cartografía Estadística y Operaciones 

de Campo, se recomendó: “(…) tomar como presupuesto referencial para llevar a cabo la 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTE DE CAMIONETAS - ENVIGMU, el 

valor de USD 70.620,00 (Setenta mil seiscientos veinte con 00/100 dólares de los Estados 

Unidos de América), grava tarifa 0% de IVA.”; 

Que,   mediante Resolución Nro. 044-DIREJ-DIJU-NI-2025 suscrita el 21 de noviembre del 2025, 

por la Directora Ejecutiva, por la cual resolvió: " Artículo 1.- Derogar la Resolución Nro.

[...]

Directora Financiera, “(…) se sirva disponer a quien corresponda, se emita la certificación 

presupuestaria y económica para dicho proceso, siendo que para el año 2025 corresponde 

un valor de $ 2,00 (dos dólares con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América), 

grava tarifa 0% IVA, y; para el año 2026 corresponde el valor de $ 70.620,00 (Setenta mil 

seiscientos veinte con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América), grava tarifa 0% 

IVA”, para proceder con la “Contratación del servicio de transporte de camionetas 

ENVIGMU - Planta Central”;  

Que,   mediante memorando Nro. INEC-CGAF-DIFI-2025-6173-M de 27 de noviembre de 2025,